Sammonicus Serenus, vir saeculo suo doctus, cum ad principem suum scriberet faceretque de hoc pisce sermonem, verba Plinii quae superius posui praemisit et ita ipse subiecit: "Plinius, ut scitis, ad usque Traiani imperatoris venit aetatem. nec dubium est quod ait nullo honore hunc piscem temporibus suis fuisse, verum ab eo dici. *apud antiquos* autem in pretio fuisse ego testimoniis palam facio, vel eo magis quod gratiam eius video ad epulas quasi postliminio redisse; quippe qui, dignatione vestra cum intersum convivio sacro, animadvertam hunc piscem a coronatis ministris cum tibicine introferri. sed quod ait Plinius de acipenseris squamis, id verum esse maximus rerum naturalium indagator Nigidius Figulus ostendit, in cuius libro De animalibus quarto ita positum est: cur alii pisces squama secunda, acipenser adversa sit."¹⁴

Soon after this, Macrobius again cites Sammonicus by name for the startling information that Asinius Celer (cos. A.D. 38) paid 7,000 sesterces for a single mullet. And somewhat later, still in the context of *luxuria*, a discussion of sumptuary laws arrives at the lex Fannia of 161 B.C., and again Sammonicus' antiquarian fancy is exploited verbatim:

Lex Fannia, sanctissimi Augusti, ingenti omnium ordinum consensu pervenit ad populum, neque eam praetores aut tribuni ut plerasque alias, sed ex omnium bonorum consilio et sententia ipsi consules pertulerunt, cum res publica ex luxuria convivorum maiora quam credi potest detrimenta pateretur. siquidem eo res redierat, ut gula inlecti plerique ingenui pueri pudicitiam et libertatem suam venditarent, plerique ex plebe Romana vino madidi in comitium venirent et ebrii de rei publicae salute consulerent.¹⁵

It is usually assumed that these passages and indeed perhaps all of *Saturnalia* 3.13–22 derive from Sammonicus' *Res Reconditae*.¹⁶ Such precise attribution is hazardous, and the repetition of the second person singular and plural in the passages quoted, and their obviously didactic intent, do not immediately suggest an encyclopedic compilation. Rather we might envisage a *sermo* addressed to the emperors on the subject of *luxuria*: this practice of enlightening noble friends in brief learned essays was not uncommon. Perhaps Serenus Sammonicus was simply a notorious gourmand: after all, the *HA* remarks, soberly or otherwise, that he was slain while dining.

However, some material does survive which is recondite under any definition. Thus we learn from Macrobius of the ancient and secret

¹⁴ *Sat.* 3.16.6–7.